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32 FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

 31,449,000.25  31,449,000.25  31,448,782.11  31,448,782.11  31,001,126.05  31,001,126.05 218.14  447,656.06SERVICIOS PERSONALES 100000  218.14

 21,681,758.25 -757,199.34  20,924,558.91  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77 218.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  218.14

 21,681,758.25 -757,199.34  20,924,558.91  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77 218.14Sueldos base al personal permanente 113000  218.14

 21,681,758.25 -757,199.34  20,924,558.91  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77  20,924,340.77 218.14Sueldos Ordinarios 113001  218.14

 872,843.75  10,268.75  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 120000 

 872,843.75  10,268.75  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50Honorarios asimilables a salarios 121000 

 872,843.75  10,268.75  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50  883,112.50Honorarios Asimilables a Salarios 121001 

 5,289,664.85  294,768.29  5,584,433.14  5,584,433.14  5,584,433.14  5,584,433.14  5,584,433.14REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000 

 195,000.00 -195,000.00Primas por años de servicios efectvos 

prestados

 131000 

 195,000.00 -195,000.00PRIMA DE ANTIGUEDAD 131001 

 4,256,791.72 -157,908.14  4,098,883.58  4,098,883.58  4,098,883.58  4,098,883.58  4,098,883.58Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000 

 4,081,721.25 -141,517.64  3,940,203.61  3,940,203.61  3,940,203.61  3,940,203.61  3,940,203.61Aguinaldo 132001 

 175,070.47 -16,390.50  158,679.97  158,679.97  158,679.97  158,679.97  158,679.97Prima vacacional 132002 

 837,873.13  647,676.43  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56Compensaciones 134000 

 837,873.13  647,676.43  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56  1,485,549.56COMPENSACIONES 134001 

 3,604,733.40  303,162.30  3,907,895.70  3,907,895.70  3,907,895.70  3,460,239.64  3,460,239.64  447,656.06SEGURIDAD SOCIAL 140000 

 3,446,209.25  303,162.30  3,749,371.55  3,749,371.55  3,749,371.55  3,301,715.49  3,301,715.49  447,656.06Aportaciones de seguridad social 141000 

 2,361,189.16  51,061.45  2,412,250.61  2,412,250.61  2,412,250.61  2,190,276.39  2,190,276.39  221,974.22Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001 

 1,085,020.09  252,100.85  1,337,120.94  1,337,120.94  1,337,120.94  1,111,439.10  1,111,439.10  225,681.84CUOTAS RCV 141002 

 158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15Aportaciones para seguros 144000 

 158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15  158,524.15SEGURO DE VIDA 144001 

 149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 170000 

 149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00Estmulos 171000 

 149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00  149,000.00ESTIMULO POR JUBILACION 171007 

 2,442,800.00  168,223.78  2,611,023.78  2,611,023.78  2,611,023.78  2,574,727.46  2,574,727.46  36,296.32MATERIALES Y SUMINISTROS 200000 

 68,400.00  67,346.69  135,746.69  135,746.69  135,746.69  135,746.69  135,746.69MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000 
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 26,400.00  32,901.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000 

 26,400.00  32,901.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08  59,301.08MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

 211001 

 24,000.00 -747.80  23,252.20  23,252.20  23,252.20  23,252.20  23,252.20Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000 

 24,000.00 -747.80  23,252.20  23,252.20  23,252.20  23,252.20  23,252.20MATERIALES,UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 

 214001 

 18,000.00  30,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93Material impreso e información digital 215000 

 18,000.00  30,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93  48,947.93Impresiones y Formas 215002 

 4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48Material de limpieza 216000 

 4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48  4,245.48Material de limpieza 216001 

 126,000.00  337,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000 

 126,000.00  337,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97Productos alimentcios para personas 221000 

 126,000.00  337,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97  463,125.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS 221004 

 6,548.90  6,548.90  6,548.90  6,548.90  6,548.90  6,548.90MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000 

 700.00  700.00  700.00  700.00  700.00  700.00Madera y productos de madera 244000 

 700.00  700.00  700.00  700.00  700.00  700.00MADERA  Y PRODUCTOS DE MADERA 244001 

 3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90Material eléctrico y electrónico 246000 

 3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90  3,062.90MATERIAL ELECTRICO 246001 

 1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00Artculos metálicos para la construcción 247000 

 1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00  1,020.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONTRUCCION 247001 

 1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00Otros materiales y artculos de construcción y 

reparación

 249000 

 1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00  1,766.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 

CONSTRUCCION Y REPARACION

 249001 

 25,260.64  25,260.64  25,260.64  25,260.64  25,260.64  25,260.64PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000 

 24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00Fertlizantes, pestcidas y otros agroquímicos 252000 

 24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00  24,850.00OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 252001 

 410.64  410.64  410.64  410.64  410.64  410.64Medicinas y productos farmacéutcos 253000 

 410.64  410.64  410.64  410.64  410.64  410.64MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 253001 

 1,320,000.00  153,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,452.09  1,473,452.09  160.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000 

 1,320,000.00  153,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,452.09  1,473,452.09  160.00Combustbles, lubricantes y aditvos 261000 
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 1,320,000.00  153,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,612.09  1,473,452.09  1,473,452.09  160.00Combustbles y Lubricantes 261001 

 620,000.00 -121,816.52  498,183.48  498,183.48  498,183.48  462,047.16  462,047.16  36,136.32VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000 

 600,000.00 -165,575.36  434,424.64  434,424.64  434,424.64  398,288.32  398,288.32  36,136.32Vestuario y uniformes 271000 

 600,000.00 -165,575.36  434,424.64  434,424.64  434,424.64  398,288.32  398,288.32  36,136.32UNIFORMES AL PERSONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 271003 

 20,000.00  43,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84Prendas de seguridad y protección personal 272000 

 20,000.00  43,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84  63,758.84EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL 272002 

 270,000.00 -268,265.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 280000 

 60,000.00 -60,000.00Materiales de seguridad pública 282000 

 60,000.00 -60,000.00Municiones y Bastmentos de Seguridad 282001 

 210,000.00 -208,265.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00Prendas de protección para seguridad pública 

y nacional

 283000 

 210,000.00 -208,265.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00  1,735.00Prendas de protección para seguridad pública 283001 

 38,400.00 -31,588.99  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000 

 36,000.00 -29,188.99  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01Herramientas menores 291000 

 36,000.00 -29,188.99  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01  6,811.01Herramientas y Utensilios menores 291001 

 2,400.00 -2,400.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 294000 

 2,400.00 -2,400.00Refacciones y accesorios menosres de equipo de 

computo y tecnologias de la información

 294002 

 5,343,299.75 -388,749.90  4,954,549.85  4,902,781.54  4,902,781.54  4,670,272.54  4,670,272.54 51,768.31  232,509.00SERVICIOS GENERALES 300000  51,768.31

 3,955,299.75 -974,928.80  2,980,370.95  2,968,516.99  2,968,516.99  2,736,862.99  2,736,862.99 11,853.96  231,654.00SERVICIOS BÁSICOS 310000  11,853.96

 3,830,595.75 -968,631.79  2,861,963.96  2,850,110.00  2,850,110.00  2,618,456.00  2,618,456.00 11,853.96  231,654.00Energía eléctrica 311000  11,853.96

 3,830,595.75 -968,631.79  2,861,963.96  2,850,110.00  2,850,110.00  2,618,456.00  2,618,456.00 11,853.96  231,654.00Consumo de Energía Eléctrica 311001  11,853.96

 15,000.00 -6,257.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00Telefonía tradicional 314000 

 15,000.00 -6,257.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00  8,743.00Telefonía tradicional 314001 

 109,704.00 -40.01  109,663.99  109,663.99  109,663.99  109,663.99  109,663.99Servicios de telecomunicaciones y satélites 316000 

 109,704.00 -40.01  109,663.99  109,663.99  109,663.99  109,663.99  109,663.99SERVICIO A REPETIDORA DE RADIOS 316001 

 3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 320000 

 3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00Otros arrendamientos 329000 

 3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00  3,190.00RENTA DE MOBILIARIO 329001 
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 360,000.00  184,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000 

 360,000.00  184,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52Servicios de capacitación 334000 

 360,000.00  184,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52  544,173.52SERVICIOS DE CAPACITACION 334001 

 140,000.00 -124,968.66  15,031.34  15,031.34  15,031.34  15,031.34  15,031.34SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000 

 140,000.00 -127,285.79  12,714.21  12,714.21  12,714.21  12,714.21  12,714.21Seguro de bienes patrimoniales 345000 

 140,000.00 -127,285.79  12,714.21  12,714.21  12,714.21  12,714.21  12,714.21Seguros y Fianzas de Bienes 345001 

 2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13Fletes y maniobras 347000 

 2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13  2,317.13ENVIOS DE PAQUETERIA 347002 

 666,000.00  389,468.59  1,055,468.59  1,055,468.59  1,055,468.59  1,054,613.59  1,054,613.59  855.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000 

 54,000.00  24,962.43  78,962.43  78,962.43  78,962.43  78,447.43  78,447.43  515.00Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000 

 54,000.00  24,962.43  78,962.43  78,962.43  78,962.43  78,447.43  78,447.43  515.00MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIO 351008 

 754.00  754.00  754.00  754.00  754.00  754.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 

 352000 

 754.00  754.00  754.00  754.00  754.00  754.00Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Ofcina

 352001 

 612,000.00  345,500.59  957,500.59  957,500.59  957,500.59  957,160.59  957,160.59  340.00Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000 

 612,000.00  345,500.59  957,500.59  957,500.59  957,500.59  957,160.59  957,160.59  340.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte

 355001 

 18,251.57  18,251.57  18,251.57  18,251.57  18,251.57  18,251.57Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros equipos y herramienta

 357000 

 16,252.57  16,252.57  16,252.57  16,252.57  16,252.57  16,252.57REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

COMUNICACION

 357002 

 1,999.00  1,999.00  1,999.00  1,999.00  1,999.00  1,999.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTA  

Y EQUIPO

 357003 

 99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000 

 99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50Viátcos en el país 375000 

 99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50  99,609.50Gastos de viaje y giras de trabajo 375001 

 42,783.27  42,783.27  42,783.27  42,783.27  42,783.27  42,783.27SERVICIOS OFICIALES 380000 

 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00Gastos de orden social y cultural 382000 

 20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00EVENTOS Y FESTEJOS 382005 

 22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27Gastos de representación 385000 
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 22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27  22,783.27ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002 

 222,000.00 -8,077.32  213,922.68  174,008.33  174,008.33  174,008.33  174,008.33 39,914.35OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  39,914.35

 222,000.00 -8,077.32  213,922.68  174,008.33  174,008.33  174,008.33  174,008.33 39,914.35Otros servicios generales 399000  39,914.35

 162,000.00 -32,415.12  129,584.88  89,670.53  89,670.53  89,670.53  89,670.53 39,914.35Gastos Generales 399001  39,914.35

 60,000.00  24,337.80  84,337.80  84,337.80  84,337.80  84,337.80  84,337.80ACTIVOS MENORES 399004 

 201,212.47  201,212.47  201,212.47  201,212.47  201,212.47  201,212.47BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000 

 147,765.32  147,765.32  147,765.32  147,765.32  147,765.32  147,765.32MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000 

 133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40Muebles de ofcina y estantería 511000 

 133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40  133,077.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 511001 

 14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000 

 14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92  14,687.92EQUIPO DE COMPUTO 515001 

 22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 520000 

 22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15Cámaras fotográfcas y de video 523000 

 22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15  22,099.15CAMARA FOTOGRAFICA Y VIDEOS 523001 

 31,348.00  31,348.00  31,348.00  31,348.00  31,348.00  31,348.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 560000 

 13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00Herramientas y máquinas-herramienta 567000 

 13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00  13,350.00HERRAMIENTA Y EQUIPO 567001 

 17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00Otros equipos 569000 

 17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00  17,998.00MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 569001 

 39,215,786.35 39,235,100.00Subtotal Proy.:

-19,313.65  39,163,799.90

 51,986.45

 39,163,799.90

 38,447,338.52

 38,447,338.52  716,461.38

32  51,986.45

TOTAL..  39,235,100.00

-19,313.65

 39,215,786.35

 39,163,799.90

 51,986.45

 39,163,799.90

 38,447,338.52

 38,447,338.52  716,461.38

 51,986.45
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CARRETERA GUAMUCHIL ANGOSTURA KM 13.3, ANGOSTURA,SINALOA. MAN-970902-V57

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE DICIEMBRE DE 2023

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 LIC. CESAR MASCAREÑO REYES L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITUTO TESORERA MUNICIPAL REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA
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